Chinesische Gerichte

Gourmetgerichte des Hauses
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.Die aufgehende Sonne des Ostens” )
Lammifleisch scharf gewurzt mit Knoblauch

Treffen der drei Gelehrten (9
Lammfleisch mit Streifengemuse (pikant o. scharf )

,Schatze des Meeres” (ABDFR)
GroRgarnelen, Tintenfisch, Lachs, Krebsfleisch mit Knoblauch,
To Fu und div. asiatisches Gemuse im Miniwok serviert

Ente im Obstgarten®
Ente knusprig mit frischer Obst in Mangosauce - leicht suBlich

Shan Xian Xian Ling®"
Schlemmergeheimnis der Gourmets mit drei Sorten Fleisch
und Gemuse auf GufReisenpfanne

Briillendes Huhn auf GuBeisenpfanne *7
Roter Paprika, Zwiebeln, Sojasprossen, Pilze,
Bambusstreifen und Chilischote pikant

Des Bauern Liebling &9
Kalbfleisch mit Cashew - Nussen und Gemuse

Tie =Pan Kalb “f)

Kalbfleisch, wurzig gebraten auf Gulipfanne mit knackigem Gemuse

Freund und Feind®?
Die kaiserliche Ente und das Huhn vom Lande mit Pak Choi,
Pilzen, SuBbohnen und Glasnudeln in Miniwok serviert

16,90

16,90

19,90

15,90

14,90

13,90

16,90

16,90

16,90



Chinesische Gerichte

42

43

44

Huhn in den Tropen(Ac) 15,90
Huhnerfleisch mit SUBbohnen und rotem Paprika
frischen Frachten nach Saison, Kokosnuss milch und Pflaumenwein

Huhn Yokita®? 12,90
Knusprige Huhn mit japanische Toriyaki Sauce leicht susslich

Das gute Huhn von Sechuan? 12,90
Huhnerfleisch mit Zwiebeln, Paprika, Bambus und Morcheln - scharf
Huhn von Singapur®™ 12,90
Paniertes Huhnerfleisch mit Knoblauch, Sesam und Zwiebeln

Huhn vom Landle “P 12,90
Gebratenes Huhn mit frischem Gartengemuse

Des Kaisers kleine Freundin ® 12,90
Huhnerballchen im Teig paniert, sUfis — sauer

Das Gelbe Huhn 12,90
Huhnerfleisch mit Curry und Gemuse

Hihnerfleisch nach Art des Hauses®? 12,90
Huhnerballchen gebacken mit Knoblauch

Hiihnerbrust gebacken mit Sojabohnensprossen 49 12,90
Pekinger Entenhausen 9 14,90
Knusprige Ente mit verschiedenem Gemuse auf Gufipfanne

Die kaiserliche Ente (4" 14,90
Knusprige Ente mit Knoblauch, frischen Champignons und Pilzen

Ba - Bao-Ya #P 14,90
Knusprige Ente, verschiedene Sorten Fleisch und Gemuse, pikant
Shanghai Enteh 14,90

Knusprige Ente mit Gemuse der Saison und Curry
Knusprige Ente mit Sojabohnensprossen(A) 14,90



Rindfleisch

60  Schwarzes Rind“? 13,90
Gebratenes Rindfleisch mit schwarzer Pfeffersauce und Gemase

61  Rind im Blumengarten mit Broccoli und Sa Tsa Sauce(eh 13,90

62  Dschingis Khan 13,90
Knusprig gebratenes Rindfleisch mit Karottenstreifen

64  Neugieriges Rind Rindfleisch knusprig suss sauer ®) 13,90

Schwein

70 Langlebiges Schwein “" 12,90
Mit Knoblauch, SuBbohnen, Bambus, Morcheln

71 Schwein auf Abwegen 12,90
Mit knackigem Gemuse und Kantonsauce

72 Fastenschwein 12,90

Deftiges Schweinefleisch mit spezieller Hot Sin Sauce
und Gemuse, Im Miniwok serviert

Fisch und Meeresfriichte

83  Lady in Red®&d 17,90
Gebratene Garnelen mit Schale, Lauch, Pfeffer - Salz - Gewurze

86  Melodie des Meeres(#&f) 17,90
Garnelen gebraten mit SuBbohnen, Bambus, Sojasprossen
und Paprika in Guispfanne (geschalt]

Vegetarische Gerichte

90  Buddhas Freude® 10,90
Mit verschiedenem China Gemuse - gebraten
92  Gemusegarten 4% 10,90

Gemuse nach Saison mit Cashew — Nussen
95  Mala Tofu Tofu gebraten mit feinem Gemuse scharfh 10,90



Reis und hausgemachte Nudeln

100
101

102
103
104
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Gebratener Reis mit Huhnerfleisch, Eier und Gemuse ©

Nasi Goreng ©
Fierreis mit dreierlei Fleisch und Curry

Gebratener Reis mit verschiedenem Gemuse und Eiern ©
Gebratene Nudeln mit Huhnerfleisch und GemUse®

Gebratene Nudeln mit Rindfleisch )
auf GuReisenpfanne dazu Broccoli, Zwiebeln, Bambus, usw.

Bami Goreng Nudeln mit dreierlei Fleisch und Curry @
Bratnudeln mit Saisongemuise, vegetarisch (AP

10,90
11,90

8,90
11,90
12,90

11,90
8,90



Spezialitaten aus Thailand

T5

T6

T11

T12

T14

T15

716
T17

718

Gung Phad Priaw Waan 15,90
Crevetten mit Gemuse und suis-saurer-scharfer Sauce

Gaeng Gai Saparod © 13,90
Huhnerbrust an rotem Curry mit Kokosmilch und Gemuse (scharf]
Gaeng Ped Nua© 14,90
Rindfleisch an rotem Curry, Kokosmilch und Gemuse (scharf)

Panaeng Niia © 14,90
Rindfleisch an Panaengcurry, Kokosmilch und Gemuse (scharf)

Gaeng Kiaw Wann Mhuu 12,90
Geschnetzeltes Schweinefleisch an gruner Currysauce

Knusprige Ente 15,90
Mit gruner Curry und Gemuse ( scharf |

Gemdseteller mit Gruner Curry und Kokosmilch@) 11,90
Tom Kha Gai © 1290
Huhnerfleisch in Kokosmilch Thailandische Gewurze und Champignon
Gaeng Kiaw Waan Gai 12,90

Geschnetzelte Huhnerbrust an granem Curry und Gemuse (scharf)
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Die Gastronomie

ACHTUNG, vorldufiges Dokument - die Verabschiedung der Empfehlung durch die
Codexkommission ist abzuwarten.

Allergeninformation
Kurzbe- Buchsta- steht fiir
zeichnung ben-code*
gluten-halti- |A Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizen-
Getreid abkommlinge, die in Osterreich** zusétzlich zu den genannten Namen Dinkel
ges weucide und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Griinkern im

Handel erhéltlich sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon,

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen

a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlieflich Dextrose (1);

b) Maltodextrine auf Weizenbasis (1);

¢) Glukosesirupe auf Gerstenbasis;

d) Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschliefilich
Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs

Krebstiere B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ei C Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aufier

a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fiir Vitamin- oder Karotinoidzubereitun-
gen verwendet wird;

b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel in Bier und Wein
verwendet wird

Erdnuss E Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, aufler

a) vollstiandig raffiniertes Sojabohnendl und -fett (1);

b) natiirliche gemischte Tocopherole (E306), natiirliches D-alpha-Tocopherol,
natiirliches D-alpha-Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-Tocopherolsukzinat
aus Sojabohnenquellen;

c) aus pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und Phytosterinester aus Soja-
bohnenquellen;

d) aus Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnen-
quellen

Milch G Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus ge-
oder wonnene Erzeugnisse (einschliefdlich Laktose), aufder

a) Molke zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschliefilich Ethyl-

Laktose alkohol landwirtschaftlichen Ursprungs;

b) Lactit;

Schalen- H Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse,

friichte Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandniisse sowie
daraus gewonnene Erzeugnisse, aufier Niissen zur Herstellung von alkoholi-
schen Destillaten einschlieflich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs

Sellerie L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf M Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sulfite 0 Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder

10 mg/1 als insgesamt vorhandenes SO2 , die fiir verzehr-fertige oder gemafs

den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen Zustand zuriickge-

fiihrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupinen P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere R Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene
Erzeugnisse

(1) und daraus gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen haben, die Allergenitit, die von der
EFSA fiir das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhdht.
*nur in Verbindung mit der entsprechenden Legende zuldssig

**in dieser Form erldutert im nationalen Fragen und Antworten-Katalog des BMG
» Eine Nennung erfolgt, wenn die die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im

Endprodukt enthalten sind.

# Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmit-
telinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dariiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelall-
ergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen kénnen.

» Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.



